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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW 
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Sprawa: Przekazanie danych w związku 
z projektem ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach JST oraz 
planowanych kwotach na rok 2023 
z tytułu subwencji ogólnej oraz PIT 
i CIT

Znak sprawy: ST3.005.1.2022

Kontakt: Kancelaria MF
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Szymon Wróbel
Sekretarz Strony Rządowej Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji

Szanowny Panie Sekretarzu,

W związku ze skierowanym - do zaopiniowania - pod obrady Komisji projektem ustawy 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw  wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji w załączeniu przekazuję wyliczone dla 
poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego:

1) kwoty wynikające z podziału dodatkowych dochodów w wysokości 13,7 mld zł, 
o których mowa w ww. projekcie ustawy,

2) planowane na 2023 rok kwoty subwencji ogólnej (z wyłączeniem części oświatowej 
subwencji ogólnej i środków pochodzących z rezerw subwencji) oraz planowane kwoty 
z tytułu udziału we wpływach z podatków PIT i CIT. Są to dane wstępne, przedstawione 
w układzie porównawczym, ustalone w oparciu zarówno o ww. projekt ustawy, jak
i o obowiązujące aktualnie przepisy. 
Stosownie do art. 33 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
Minister Finansów poinformuje jednostki samorządu terytorialnego o planowanych 
kwotach subwencji oraz o planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób 
prawnych w terminie do 15 października tego roku.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że jednostki samorządu terytorialnego przy przygotowywaniu  
projektów uchwał budżetowych na 2023 rok mogą korzystać z wytycznych dotyczących 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania 
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skutków finansowych projektowanych ustaw, które są publikowane na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów w zakładce: Ministerstwo Finansów / Co robimy / Sytuacja 
makroekonomiczna i finanse publiczne / Wytyczne dotyczące wskaźników 
makroekonomicznych. Dane publikowane w tej zakładce są aktualizowane każdorazowo 
podczas zmiany wskaźników. 

Pragnę jeszcze raz podkreślić, że przekazane dane należy traktować jako wstępne, natomiast 
o ostatecznych kwotach wynikających z uchwalonej ustawy Minister Finansów poinformuje 
w terminach określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Sebastian Skuza
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